



**Kalisz**

Dopisz swoją historię

**Prezydent Miasta Kalisza**

MOPS-DOA.021.2.2021

Kalisz, dn. 09.02.2021 r.

**Pani**

**Barbara Oliwiecka**

**Radna Miasta Kalisza**

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 27.01.2021r. dotyczącą prowadzonego przez Fundację „Z godnością” ośrodka wsparcia zapewniającego specjalistyczne usługi opiekuńcze w formie miejsc krótkookresowego pobytu dziennego oraz krótkookresowego pobytu całodobowego dla osób z zaburzeniami neurologicznymi, naczyniopochodnymi (pacjenci po udarach itp.) oraz cierpiących na choroby Alzheimerera, Parkinsona, czy demencję uprzejmie wyjaśniam:

Ośrodek powstał w ramach projektu współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej. W 2016 r. ogłoszono otwarty nabór na partnera spoza sektora finansów publicznych do wspólnej realizacji projektu „Równi na starcie” w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 z Europejskiego Funduszu Społecznego. Na partnera projektu wybrano Fundację „Z godnością”, która jako partner uruchomiła dzienny ośrodek pobytu nazwany później „Bursztyn”. Fundacja ze środków unijnych zakupiła wyposażenie i sprzęt rehabilitacyjny dla Ośrodka, pokryła koszty szkolenia oraz przez dwa lata pokrywała koszty utrzymania Ośrodka, łącznie z kosztami wynagrodzeń osób zatrudnionych w ośrodku. Projekt zakładał również jego trwałość przez kolejne dwa lata. W związku z tym po zakończeniu finansowania działalności Ośrodka ze środków unijnych, Miasto Kalisz zaplanowało w budżecie miasta środki dla Fundacji „Z godnością”: w 2018 r. - 75 000,00 zł., w 2019 r. - 306 000,00 zł., w 2020 r. - 312 000,00 zł.

Tak więc, Miasto Kalisz wywiązało się ze zobowiązań projektowych. Warunki te były znane Fundacji „Z godnością” od samego początku.

Zaznaczyć należy, że ze względu na panującą pandemię decyzją Wojewody Wielkopolskiego od 11 marca 2020 r. działalność ośrodków wsparcia dziennego została zawieszona i pomimo, że kolejną decyzją od 24 maja 2020 r. działalność ośrodka „Bursztyn” mogła zostać wznowiona to wznowienie nastąpiło dopiero w miesiącu sierpniu 2020 r. Zgodnie z decyzją Wojewody Wielkopolskiego od 26 października nastąpiło ponowne zawieszenie ośrodków wsparcia dziennego, które trwa do chwili obecnej.

Ze względu na panującą sytuację epidemiczną i konieczność zapewnienia wsparcia w miejscu zamieszkania osób tego wymagających Miasto złożyło wnioski o pozyskanie w roku 2021 środków z funduszy zewnętrznych w ramach programów:

- Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej – edycja 2021r. w ramach Funduszu Solidarnościowego na kwotę 370.413,00zł ( usługi asystenta – m. in. pomoc w wyjściu, powrocie lub dojazdach przez uczestnika Programu w wybrane miejsce np. dom, praca, świątynie, urzędy, znajomi, rodzina, wydarzenia kulturalne/sportowe/rozrywkowe, zakupy, załatwianie spraw urzędowych, korzystanie z dóbr kultury). W 2020 otrzymaliśmy środki w kwocie 105 374 zł.



**Kalisz**

Dopisz swoją historię

**Prezydent Miasta Kalisza**

- Opieka wytchnieniowa – edycja 2021r. w ramach Funduszu Solidarnościowego na kwotę 176.256,00 zł ( m. in. świadczenia w formie pobytu dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej, ośrodka wsparcia, innym miejscu wskazanym przez uczestnika, zapewnienie członkom rodziny osoby niepełnosprawnej możliwości skorzystania z specjalistycznego poradnictwa- psychologiczne, terapeutyczne)

Sytuacja dotychczasowych uczestników zajęć Ośrodka „Bursztyn” i ich rodzin jest nam dobrze znana, więc zaproponowaliśmy pomoc w formie usług opiekuńczych w miejscu ich zamieszkania .

Miasto wychodząc naprzeciw potrzebom mieszkańców tworzy dzienny oddział Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu, gdzie jest do wykorzystania niezbędna infrastruktura, wykwalifikowany personel, a także odpowiednie wyposażenie usprawniające osoby w wieku senioralnym, którym towarzyszą wszelkiego rodzaju choroby. Jeśli pozwolą na to okoliczności Ośrodek przyjmie pierwszych uczestników w kwietniu br., w głównej mierze jest to uwarunkowane sytuacją epidemiologiczną w kraju.

Uruchomienie placówki w strukturach DPS Kalisz jest przykładem racjonalnego gospodarowania finansami publicznymi i w naszej ocenie zapewni lepsze realizowanie usług opiekuńczych dla osób starszych.

Prezydent Miasta Kalisza

/.../

Krystian Kinastowski

Barbara Oliwiecka  
Radna Miasta Kalisza  
Koalicja Obywatelska

Kalisz 27.01.2021

**Sz.P. Krystian Kinastowski**  
**Prezydent Miasta Kalisza**

Szanowny Panie Prezydencie,

w związku z zaprzestaniem dofinansowania dla Ośrodka Dziennego Pobytu Bursztyn, w którym przez ostatnie 4 lata świadczona była opieka i pomoc osobom starszym z chorobami neurodegeneracyjnymi, zwracam się z wnioskiem o wyjaśnienie powodów takiej decyzji.

Z uzyskanych informacji wynika, że o całej sytuacji osoby prowadzące ośrodek jak i korzystające z jego usług dowiedziały się bardzo późno. Proszę o informację kiedy i w jaki sposób Miasto poinformowało organ prowadzący ośrodek o zaprzestaniu finansowania, skoro we wrześniu 2020 roku była złożona deklaracja kontynuacji jego prowadzenia.

Jaką pomoc od Miasta, poza opieką z MOPSU, którą większość osób uznaje za niewystarczającą, może uzyskać osoba, która na co dzień, bez wytchnienia musi opiekować się starszym, schorowanym, członkiem rodziny, co wyklucza niekiedy aktywność zawodową, albo zwyczajnie jest trudne do zorganizowania choćby z racji zdrowia, wieku czy innych obowiązków.

Bursztyn był jedynym ośrodkiem w Kaliszu, w którym seniorzy wymagający opieki mogli nie tylko spędzić czas ale również uzyskać fachową pomoc, rehabilitację i wsparcie, a osoby opiekujące się na co dzień schorowanym rodzicem, współmałżonkiem czy krewnym mogły prowadzić np. aktywne życie zawodowe lub odetchnąć od ciągłej opieki. Zajęcia prowadzone w ośrodku pomagały osobom starszym funkcjonować w życiu codziennym, hamowały przebieg choroby i stymulowały rozwój. W sytuacji gdy społeczeństwo się starzeje, mieszkańcy miasta oczekują raczej od władz tworzenia nowych takich ośrodków a nie zamykania jedynego, który takie wsparcie oferuje. Niezrozumiałe jest, że Miasto zrezygnowało z finansowania takiego ośrodka i nie stworzyło żadnej alternatywy dla rodzin, które borykają się z chorobą bliskiej, starszej osoby.

Polityka wsparcia seniorów, prowadzona w naszym mieście, nie może ograniczać się wyłącznie do osób aktywnych, które funkcjonują samodzielnie i chętnie uczestniczą w wielu zajęciach i wydarzeniach. Obowiązkiem miasta powinna być również troska o tych najstarszych, niesamodzielnych i ich opiekunów.

**W imieniu klubu Koalicji Obywatelskiej zwracam się z apelem o przywrócenie działania Ośrodka Dziennego Pobytu „Bursztyn” a także o rozważenie możliwości i zasadności utworzenia kolejnych punktów dziennej opieki dla osób starszych, w miarę potrzeb mieszkańców. Opiekunowie osób starszych korzystających z usług Ośrodka Dziennego Pobytu „Bursztyn” otwarcie wyrażają gotowość do rozmów na temat większej partycypacji w kosztach, w miarę indywidualnych możliwości finansowych. Przestrzeń do dialogu i porozumienia jest duża. Ze swojej strony zapewniam chęć udziału i pomocy w prowadzeniu rozmów i wypracowaniu może nowej formuły funkcjonowania ośrodka jak i powoływania nowych.**

Z poważaniem

Barbara Oliwiecka

